v

/%
5

oy
V w&w o o

upunuu. ;_i_ua Enrsil
KESHILLI KOMBETAR 1 UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 14 Dath”‘ 107012019

Per miratimin né purim per perdorimin té burimlt ujore te perroit te Tacit(Rehoves) dege ¢
lumit Osum, pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "ANLET ENERGY" sh.p.k né Bashkia

Kolonje Qarku Korce.

N& mbéshtetje t8 nenit 7 pika 2, t& nenit 50, pika 2, 1 ligjit nt.6/20 (8 pér disa ndryshime dhe shtesa
té Higjit o, 11172012 dt.15.11,2012 “Pér Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore”, 8 VKM Nr.416
daté 13,05.2015 si dhe & nenit 24, pikal/ ¢, t8 VKM Nr. 822 daté 07.10.2013, * Pérmiratimin
rreguilave dhe progedurave t& ndértingit t8 kapaciteteve 18 reja prodhuese t& energjisé elektrike., + & nuk
jang objekt kongesioni™ te ndryshuare me V.K.M Nr 718 te dates 12/10/2016, Vendimit te Keshx[ht
Kombetar te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores *Per organizimin dhe fuksionimin
& Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimi t& Keshillit Kombetate te. Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per
miratimin ¢ rregullores “Per fuksionimin ¢ Agjencisese Basenit Ujore” per-paisien me
autorizim(miratim ne parim) 18 subjektit "ANLET ENERGY" sh.p.k, me propozim t& A.B.U. Semian,
Késhilli i Basenit Ujor Seman,

VENDOSI:

Miratimin ne parim per perdorimin & burimit ujorete perroit te Tacit(Rehoves) dege ¢ l';s_l:mit _
Osum, p¥r predhim hidroenergjie nga subjektit "ANLET ENERGY" sh.p.k né& Bashkia Kolonje
Qarku Korce.

HEC TACI 1
Perroi I Tacit:(Rehoves) dege e lumit Osum me keto te dhena:

Vepra ¢ marrjes Nrl

K=5050 Y=46427 Z=116m
Prutja mesatare 0.027 m¥/sek.
Prutjd llogaritese:  0.038 m¥/sek.
Prufje ekologfike: 0,003 mP/sek.

Vepra ¢ marrjes N2

X=35984 Ye=d4465438 Z=I1I%m
Prurja mesatare 0.041  misek.
Prutja llogaritese:  0.056 m¥*/sek.
Prurja ekologjike:  0.004 m®fsek.

Vepra ¢ marrjes Ned

X=500325 Y=#660%6 Z+=117m
Prurja mesatare 0,027 m¥/sek,
Prurja llogaritese:  0.038 m?/sek.
Prurja ekologijike:  0.003 msek,




Vepra ¢ marrjes Ned

X=560502 Y=d46688 Z=11T6m
Prutja mesatare 0.203 m?/sek,
Prutja logaritess:  0.283 m/sek,
Prutja ekologjike: 0,022 m*sek.

Yepra e marrjcs Ne5

X=500515. Y=466689 Z=1176m
Prutja mesatare 0.027 m¥sek.
Prycja Uogarifess:  0.038  mP/sek.
Prurja. ekologjike: 0,003 m¥sek.

Godina ¢ centralit
X =558622 Y=4d66400 Z=102 m

Per perdorimin ¢ ketij burinti ujor duhet te plotesolien kushtet & meposhrme;
* Temos cenoj furnizimin e ujé te popullates dhe te industrise per nevojat e tanishme dhe te
prespektives,
® Tezbatoj grafikun per vaditie ne kohe (dite) dhé ne sasi (I/s) per cdo vite te hartyara nga
Bordet e Kuollimit 12 pushtetit vendore dhe ate. Qendroie,
* Terespektoj grafikun ¢ vaditjes edhe jashte periudhes ionr e kerkon Bordi | Kullimit ,
*+ Te respektoj rrjedhjen ekologjike.
~* Sidhe duke plotesuar kushtet e percaktuara ngainstitucionet géndrore dhe lokale.
Ngarkohiet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi,

PERGIEGIEST ABU SEMAN KRYETARI | KBU SEMAN
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